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1　はじめに

　近年冬季の被服による保温については，住宅熱環境1）

と共に含めて論議されるようになってきている．うさぎ

小屋と言われていた日本の住居も，構造上，機能上，世

界の先進国に近づこうとしていることも事実である．又

駅舎や車内の暖房も完備されっっあり，都会では，家と

車の間だけ外気に触れるということになりっっある．従っ

て冬の被服は大変軽やかになってきた．

　そこで過去を振り返ってみると，重い被服を身に纒っ

ていたものである．重い被服を身に纒うことが恰も暖か

いことであるという錯覚もあり，又一方生地の粗悪さか

らも冬に着用した厚手の生地は，非常に重かった．

　今，当時の重いコートのことが話題として語り継がれ

ているが，現在でも地球上の未開社会の高地族や，寒冷

地では，そのような傾向が残っている．

　被服の重さが肩にかかる圧（gr／㎡）のデーターと

して，1957年に実験した記録を報告しておくことが，日

本の衣生活の歴史の記録にもなると考え，更に立体であ

る身体に何枚も重ね着をして被服を纒うことが，衣服圧

とどのように関係してくるが｝’9）分析して報告する．

ll　測定方法

　1　測定器

　測定器としては2°），図1に示した通り，血圧計の水銀

柱㈲を利用し，垂直に置いた．ゴム管B）を一端にとりっ

けて，その先端は二股に分けて◎，一方の端のゴム管⑪

には測定器E）を取りつけ測定部位に固定させた．もう一

方のゴム管（G）には活栓（F）を取りっけ，予め水銀柱の示度

を4　mmとし，圧力の変化が著明に現われるように下準備

を整えて，測定を開始した．

m／m
　μ9
　120

　110

　100

　90
　80
　70
　60
　50
　40
　30
　20
　10

m／m
　Hg

F

衣服圧測定器

Di

20　40　60　80　100120140160180200220240260280　，gr／c㎡

被服衛生学研究室
図2　Di（gr／c㎡）とVi（m／mHg）
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　この圧力計に一定の重さDi（㎏）を加えた時の水銀

柱の上昇示度Vi（m／mHg）を出し，二次曲線の公式

に代入して数値を求めgr／㎡に換算したグラフ（図2）

によって読み取った．

　2　衣服圧の測定部位

　右肩の稜線上，即ち，サイドネックポイントとショル

ダーポイントの中間に，首側から測定器⑭を取りっけた．

　3　衣服圧測定時の姿勢

　下記に示す姿勢2°）をとって，衣服圧の測定を行い，数

値を求めた．

　1）立脚位：両手をきちんと両脇に下げて，直立した

　　姿勢である．

　2）椅坐位：高さ430mmの椅子に正しく腰掛けた．

　3）上体前屈位：手を前に下げて，上体を90度の角度

　　まで前屈させた．

　4　衣服圧測定時の呼吸状態

　衣服圧を測定する時，被験者の呼吸状態2°）は，次の4

状態として，測定数値の比較を行った．

　1）　NI：普通の吸気の状態

　2）　NE：普通の呼気の状態

　3）　TI：深く吸気した状態

　4）TE：深く呼気した状態

表1被験者と着装被服の諸元

被　　　験　　　者 A B C D

性　　　　　別

N　　　　　齢

g　　　　長（cm）

ｹ　　　　　囲（cm）

ﾌ　　　　　重（kg）

女
2
0
1
5
2
8
2
4
3

女
2
0
1
5
4
8
0
4
4

女
2
0
1
4
7
8
7
4
7

女
2
0
1
5
4
7
6
4
5

　　　　　　　　コート着脈　　脾　　　　　　　　コート脱 66

U4

69

U6

75

V3

74

V2

　　　　　　　　コート着呼　　吸　　　　　　　　コート脱 19

P8

19

P9

25

Q5

18

P8

オーバーコート重量
@　　　　　　　　　（kg）

1．80 1．50 1．35 1．40

着
装

E。・　　　木細％・・ヤ・晶ツトの衿ぐり

pンティ・ガードル　　木綿とゴム

Xトッキング　　　　　ナイロン

喜子

　5　被験者と着装被服の諸元

　被験者には，健康な大学生4名が当り，各自の体型や

身体寸法に適合している被服を着装した．被験者の体格・

脈膀・呼吸状態と着装した被服の諸元は表1に示した．

1950年代に学生が通学に着用した最も平均的な冬の服装

である．

皿　結果および考察

　1　オーバーコートを着装し，肩部最下層皮膚上で衣

服圧を測定した値について（表2参照）

　スーツの上にオーバーコートを着装して衣服圧を肩部

の皮膚上で測定した結果を，次のように考察した．

　1）呼吸状態による影響

　姿勢別に呼吸状態による影響を考察すると，次の通り

　ある．

　立脚位：NE＜TE＜NI＜TI

　椅坐位：NE＜TE〈NI＜TI
　上体前屈位：NE＜TE＜NI＜TIの順に，どの姿

　勢でも呼吸状態による衣服圧は同じ傾向を示している．

　即ち吸気時が呼気時より衣服圧は高くなり，普通吸気

　より深く吸気した時の方が，衣服圧は高くなっている．

　2）姿勢による影響

　呼吸状態別に姿勢による影響を考察すると，次の通り

　である．

　NI時：椅坐位57．7gr／㎡＜上体前屈位67．9gr／αi〈

　　　　　立脚位70．4gr／（涜

　NE時：椅坐位55．2gr／㎡〈上体前屈位64．6gr／㎡〈

　　　　　立脚位67．3gr／（浦

　TI時：椅坐位66．1gr／㎡＜立脚位76．Ogr／（㎡＜上体

　　　　　前屈位76．9gr／（㎡

　TE時：椅坐位57．1gr／㎡〈上体前屈位67．Ogr／（涜く

　　　　　立脚位67．7gr／α差

どの呼吸状態でも椅坐位をとることにより肩にかかる衣

服圧は低くなる．深い吸気の時に，上体前屈位により衣

服圧が増した．その他は立脚位により肩にかかる衣服圧

は高くなる．

　3）個人差について

　個人差をみると，上体前屈位の時に大きな差がみられ

る．特に上体前屈位で深く呼気した時に一番個人差が大

きい．椅坐位は衣服圧も個人差も小である．

　着装しているオーバーコートの重量が多い人が衣服圧

が高いとは限らない．体型別に実験することにも意味が
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表2

冬季婦人服の衣服圧について

オーバーコートを着装・肩部最下層皮膚上衣服圧測定値

姿 呼 被 潰11 定 値 gr／耐

勢 吸
験
者 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10回

A 60．0 57．5 55．0 60．0 57．5 60．0 62．5 60．0 57．5 57．5

B 52．5 52．5 52．5 52．5 52．5 52．5 52．5 52．5 52．5 52．5

C 77．5 77．5 77．5 77．5 79．5 79．5 79．5 79．5 79．5 79．5

NI D 92．0 94．5 89．5 92．0 92．0 92．0 92．0 92．0 895 89．5

7 一70．5 70．5 68．6 70．5 70．4 7LO 71．6 71．0 69．8 69．8

S 17．8 19．3 17．3 17．8 18．6 18．0 17．6 18．0 17．6 17．6

A 55．0 55．0 55．0 55．0 55．0 55．0 60．0 57．5 55．0 55．0

立 B 50．0 50．0 50．0 50．0 50．0 50．0 50．0 50．0 50．0 50．0

C 72．0 72．0 74．7 74．7 77．5 77．5 77．5 77．5 77．5 77．5

NE D 89．5 92．0 87．5 87．5 87．5 87．5 87．5 87．5 84．7 84．7

x 66．6 67．3 66．8 66．8 67．5 67．5 68．8 68．1 66．8 66．8

S 17．9 19．0 17．4 17．4 17．9 17．9 16．9 17．4 16．9 16．9

脚

A 67．5 67．5 62．5 62．5 62．5 62．5 62．5 57．5 57．5 62．5

B 60．0 60．0 57．5 62．5 60．0 62．5 60．0 60．0 60．0 60．0

C 82．5 82．5 79．5 79．5 79．5 77．5 74．7 77．5 77．5 77．5

TI D 96．5 96．5 96．5 99．0 104．0 106．5 106．5 106．5 104．0 106．5

位 叉 76．6 76．6 74．0 75．9 76．5 7乳3 75．9 75．4 74．8 76．6

S 16．2 162 17．7 17．4 20．3 20．7 21．4 22．6 21．4 21．4

A 55．0 55．0 55．0 55．0 55．0 55．0 55．0 55．0 55．0 55．0

B 47．5 47．5 50．0 50．0 50．0 50．0 50．0 50．0 50．0 50．0

C 74．4 74．7 77．5 77．5 74．7 74．7 74．7 74．7 74．7 74．7

TE D 87．5 87．5 87．5 89．5 92．0 92．0 92．0 92．0 94．5 94．5

x 66．2 66．2 67．5 68．0 67．9 67．9 67．9 67．9 68．6 686
S 18．3 18．3 17．9 18．7 19．3 19．3 19．3 19．3 20．3 20．3

A 42．5 55．0 55．0 55．0 55．0 55．0 55．0 55．0 55．0 55．0

B 525 52．5 52．5 52．5 52．5 52．5 52．5 52．5 52．5 52．5

C 65．0 62．5 65．0 62．5 62．5 62．5 62．5 62．5 62．5 62．5

NI D 57．5 60．0 60．0 62．5 62．5 62．5 62．5 62．5 62．5 62．5

天 54．4 57．5 58．1 58．1 58ユ 58」 58．1 58ユ 58．1 58．1

S 9．4 4．6 5．5 5．2 5．2 5．2 5．2 5．2 5．2 52

A 40．0 52．5 52．5 52．5 52．5 52．5 52．5 52．5 52．5 52．5

椅 B 50．0 50．0 50．0 50．0 50．0 50．0 500 50．0 50．0 50．0

C 62．5 60．0 62．5 60．0 60．0 60．0 60．0 60．0 60．0 60．0

NE D 55．0 57．5 57．5 60．0 60．0 60．0 60．0 60．0 60．0 60．0

天 51．9 55．0 55．6 55．6 55．6 55．6 55．6 55．6 55．6 55．6

S 9．4 4．6 5．5 5．2 5．2 5．2 5．2 5．2 5．2 5．2

坐

A 55．0 67．5 55．0 55．0 57．5 55．0 52．5 52．5 57．5 62．5

B 65．0 65．0 65．0 65．0 65．0 67．5 67．5 65．0 67．5 67．5

C 65．0 65．0 65．0 62．5 65．0 65．0 65．0 65．0 65．0 65．0

T【
D 74．7 747 74．7 74．7 74．7 79．5 77．5 77．5 77．5 795

位 天 64．9 68．1 64．9 64．3 65．6 66．8 65．6 65．0 66．9 68．6

S 8．0 4．6 8．0 8．1 7．1 10ユ 10．3 10．3 8．3 7．5

A 47．5 55．0 50．0 50．0 52．5 50．0 50．0 50．0 55．0 57．5

B 52．5 50．0 50．0 50．0 50．0 52．5 52．5 52．5 52．5 52．5

C 60．0 60．0 60．0 60．0 60．0 60．0 60．0 60．0 60．0 60．0

TE D 62．5 62．5 62．5 62．5 62．5 67．5 67．5 67．5 67．5 67．5

x 55．6 56．9 55．6 55．6 56．3 57．5 57．5 57．5 58．8 59．4

S 6．9 5．5 6．6 6．6 6．0 7．9 7．9 7．9 6．6 6．3

A 57．5 57．5 52．5 47．5 50．0 47．5 47．5 47．5 50．0 47．5

B 47．5 47．5 45．0 45．0 47．5 47．5 47．5 45．0 45．0 45．0

C 82．5 82．5 82．5 82．5 82．5 82．5 82．5 82．5 82．5 82．5

NI D 99．0 94．5 92．0 92．0 92．0 89．5 92．0 89．5 92．0 92．0

π 71．6 70．5 68．0 66．8 68．0 66．8 67．4 66．1 67．4 66．8

上
S 23．4 21．7 22．8 24．0 22．6 22．4 23．3 23．1 23．4 24．0

A 55．0 55．0 50．0 45．0 47．5 45．0 45．0 45．0 475 50．0

B 42．5 42．5 42．5 42．5 42．5 42．5 42．5 42．5 42．5 42．5

体 NE C
D

79．5

X2．0

79．5

X2．0

77．5

W7．5

77．5

W9．5

77．5

W9．5

77．5

W7．5

77．5

W9．5

77．5

W7．5

77．5

W9．5

77．5

W9．5

x 67．3 67．3 64．4 63．6 64．3 63．1 63．6 63．1 64．3 64．9

S 22．5 22．5 21．5 23．5 22．9 22．8 23．5 22．8 22．9 22．3

前

A 57．5 57．5 62．5 60．0 60．0 60．0 60．0 57．5 60．0 57．5

B 57．5 52．5 60．0 57．5 62．5 62．5 57．5 57．5 57．5 52．5

C 84．7 84．7 84．7 84．7 84．7 84．7 84．7 84．7 84．7 84．7

屈 TI D 106．5 106．5 104．0 106．5 104．0 106．5 106．5 106．5 104．0 109．0

天 76．6 75．3 77．8 77．2 77．8 78．4 772 76．6 76．6 75．9

S 23．7 252 20．7 23．1 20．7 21．8 23．1 23．7 22．0 26．2

A 55．0 55．0 55．0 55．0 55．0 57．5 57．5 55．0 57．5 55．0

位 B 42．5 40．0 37．5 37．5 37．5 35．0 35．0 35．0 35．0 35．0

C 77．5 79．5 77．5 79．5 79．5 79．5 79．5 79．5 79．5 79．5

TE D 112．0 112．0 92．0 89．5 89．5 92．0 89．5 94．5 99．0 92．0

π 71．8 7L6 65．5 65．4 65．4 66．0 65．4 66．0 67．8 65．4

S 30．5 31．5 24．1 23．6 23．6 25．1 34．3 26．3 27．6 25．4

あると考えられるが，今回は体型別に被験者を選ばない

で，標準体型の被験者によるものであったが，それでも

デリケートな差がみられた．

　2　オーバーコートとスーツの間の肩部衣服圧の測定

　　値について（表3参照）

　オーバーコートとスーツの間の肩部衣服圧の測定結果

を，次のように考察した．

　1）呼吸状態による影響

　姿勢別に呼吸状態による影響を考察すると，次の通り

である．

　立脚位：NE〈NI＜TE＜TI

　椅坐位：NE〈NI〈TE〈TI

　上体前屈位：NE＜TE＜NI＜TIの順であり，立

脚位，椅坐位では普通呼吸の方が衣服圧は低いが，上体

前屈位では呼気の時が低く，吸気の時が高い．全体から

みると，普通呼気の時が衣服圧は低く，深い吸気の時が

衣服圧は高い．

　2）姿勢による影響

　呼吸状態別に姿勢による影響を考察すると，次の通り

である．

　NI時：椅坐位46．7gr／㎡＜上体前屈位53．6gr／㎡〈

　　　　　立脚位57．3gr／（涜

　NE時：椅坐位44．2gr／㎡＜上体前屈位51．6gr／㎡＜

　　　　　立脚位54．8gr／αd

　TI時：椅坐位52．3gr／㎡〈上体前屈位57．9gr／㎡〈

　　　　　立脚位63．5gr／■2

　TE時：椅坐位47．8gr／㎡〈上体前屈位52．3gr／■2＜

　　　　　立脚位58．8gr／di

　どの呼吸状態でも椅坐位は衣服圧が低く，立脚位は高

くなっている．

　3）個人差にっいて

　個人差にっいて呼吸状態からみると，立脚位と椅坐位

では，深く吸気した時に差が大きく，上体前屈位でCよ

深く呼気した時に差が大きい．姿勢からみると，上体前

屈位の時に差は大きく，立脚位の時には差は小さい．椅

坐位は中間である．

　3　オーバーコート着装とスーツのみ着装の肩部皮膚

　　　上衣服圧の差について（表4参照）

　スーツの上にオーバーコートを着装した場合と，オー

バーコートを脱いだ場合の肩部皮膚上の衣服圧の測定値

の差を考察してみると，コートとスーッの間の衣服圧よ
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表3　オーバーコートとスーツの間・肩部衣服圧測定値
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表4　オーバーコート着装とスーツのみ着装の肩部皮膚上衣服圧の比較

姿呼
ｨ啄

コート着：用

ﾌ測定値④
黷w S

スーツ着用
ﾌ測定値⑧

黶@X S

④一⑧順位
コート

ﾌ測定値
黷w

とスーツ問

r 川頁位

｛
N
I
ユ

70．4 0．8 46．2 0．7 24．2 2 57．3 0．7 4

NE 67．3 0．7 44．3 1．7 23．0 6 54．8 0．7 5

脚

TI 76．0 1．0 50．8 0．8 25．2 1 63．5 0．8 1

位TE 67．7 0．8 44．0 0．5 23．7 4 58．8 1．2 2

椅NI 57．7 1．2 44．3 0．6 13．4 12 46．7 0．3 11

NE 55．2 1．2 41．7 0．5 13．5 11 44．2 0．1 12

坐

TI 66．1 1．4 48．2 0．6 17．9 9 52．3 0．7 7

位TE 57．1 1．3 42．0 0．6 15．1 10 47．8 1．0 10

上NI 67．9 1．8 44．5 0．5 23．4 5 53．6 0．5 6

体NE 64．6 1．5 41．6 1．0 23．0 6 51．6 0．9 9

ル
目
l
l

屈TI 76．9 0．9 53．1 0．9 23．8 3 57．9 0．4 3

位TE 67．0 2．6 44．2 0．7 22．8 8 52．3 0．9 7

gr／αt

りも低い．この事は，衣服圧は呼吸等による動きにより

身体と衣服によってはさまれた上下からの圧と，スーッ

の上にコートを重ね着する“っれ”が衣服重量にプラス

して影響するものと考えられる．

　4　オーバーコートを脱いでスーツとなり，肩部最下

　　　層皮膚上で衣服圧を測定した値について（表5参照）

　オーバーコートを脱いで，スーツ・ブラウス・シャツ

の重ね着のみとなり，肩部の最下層皮膚上で衣服圧を測

定した結果を，次のように考察した．

　1）呼吸状態による影響

　姿勢別に呼吸状態による影響を考察すると，次の通り

である．

　立脚位：TE〈NE＜NI＜TI

　椅坐位：NE＜TE＜NI＜TI
　上体前屈位：NE＜TE〈NI＜TIの順となり，コー

　　トを脱いでも呼気時に衣服圧は低く，吸気時に高くなっ

　ている．

　2）姿勢による影響

　呼吸状態別に姿勢による影響を考察すると，次の通り

である．

　　NI時：上体前屈位44．5gr／di＜椅坐位44．3gr／㎡〈

　　　　　　　立脚位46．2gr／（涜

（158）



冬季婦人服の衣服圧について

表5　オーバーコートを脱いでスーツとなり肩部最下層皮膚上衣服圧の測定値
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立
　
　
　
　
　
　
脚
　
　
　
　
　
　
位

椅
　
　
　
　
　
　
坐
　
　
　
　
　
　
位

上
　
　
　
体
　
　
　
前
　
　
　
屈
　
　
　
位

　NE時：上体前屈位41．6gr／㎡＜椅坐位41．7gr／㎡〈

　　　　　立脚位44．3gr／αi

　TI時：椅坐位48．2gr／㎡〈立脚位50．8gr／（涜く上体

　　　　　前屈位53．1gr／ed

　TE時：椅坐位42．Ogr／（㎡＜立脚位44．Ogr／α差く上体

　前屈位44．2gr／㎡普通吸気の時は，姿勢による差は少

　ない．深く吸気している時は姿勢による差が大となる．

　又深い呼吸の時は，上体前屈位の姿勢により，衣服圧

　は増す傾向にある．

　　3）個人差にっいて

　個人差にっいて，呼吸状態からみると，立脚位では深

い呼気時に差が大きく，普通の吸気時・呼気時は小さい．

深い吸気時は中間である．椅坐位でも同じ傾向である．

上体前屈位では普通呼気時に差は大きく，深い吸気時は

小さい．普通吸気と深い呼気時は中間である．姿勢から

みると，上体前屈位が個人差が大きく，椅坐位は小さい．

立脚位は中間である．

表6　オーバーコート着装時の肩部皮膚上の衣服圧と
　　　オーバーコートとスーツの問の肩部衣服圧の比較

コート着装 コート とス スーツ着装皮膚
姿呼 皮膚上④ 一ツの間◎ ④一◎順位 上1則定値
勢吸

一X S 一X S 『X S 順位

立NI 70．4 0．8 57．3 0．7 13．1 5 46．2 0．7 4

NE 67．3 0．7 54．8 0．7 12．5 7 44．3 1．7 6

脚
TI 76．0 1．0 63．5 0．8 12．5 7 50．8 0．8 2

位TE 67．7 0．8 58．8 1．2 8．9 12 44．0 0．5 9

椅NI 57．7 1．2 46．7 0．3 11．0 9 44．3 0．6 6

NE 55．2 1．2 44．2 0．1 11．0 9 41．7 0．5 11

坐

TI 66．1 1．4 52．3 0．7 13．8 4 48．2 0．6 3

位TE 57．1 1．3 47．8 1．0 9．3 11 42．0 0．6 10

上NI 67．9 1．8 53．6 0．5 14．3 3 44．5 0．5 5

体NE 64．6 1．5 51．6 0．9 13．0 6 41．6 1．0 12

』目ll

　
T
I
屈

76．9 0．9 57．9 0．4 19．0

@1

1 53．1 0．9 1

位TE 67．0 2．6 52．3 0．9 14．7 2 44．2 0．7 8

gr／C㎡

　5　オーバーコートを着装し，肩部皮膚上での測定値

　　とオーバーコートとスーツの間の肩部衣服圧の測定

　　値の差について（表6参照）

　オーバーコートをスーツの上に着装し，肩部皮膚上で

の衣服圧の測定値と，オーバーコートとスーッの間の肩

部衣服圧の測定値の差にっいて考察すると，オーバーコー

トを脱いでスーッ・ブラウス・シャッの重ね着のみとなっ

た肩部皮膚上の衣服圧の測定値の方が，その差よりも高

（159）
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い．これは呼吸等の動きにより下からの圧と衣服による

上からの圧と，衣服の“っれ”が加って影響していると

考えられる．立体である身体に着装した重ね着と重さの

関係の複雑さが考察される．衣服圧が姿勢や呼吸状態に

よって変化する順位はこの両者の間で同じ傾向が示され

た．

IV　結 ぴ

　被服の重さが肩にかかる衣服圧（gr／㎡）を，冬季

の婦人服として下着・ブラウス・スーツ・オーバーコー

トと重ねて着装し，肩部皮膚上とスーッとオーバーコー

トの間およびオーバーコートを脱いで肩部皮膚上で測定

し，検討・考察した結果をまとめると下記の通りである．

　1　呼吸状態による肩部衣服圧の影響は，呼気時より

吸気時に高くなる．普通吸気の時より深い吸気の時に更

に高くなる．

　2　姿勢による肩部衣服圧の影響は，総括して椅坐位

は衣服圧が低いが立脚位は高くなる．上体前屈位は中間

の値である．しかしオーバーコート着装の深吸時と，スー

ツ着装の深呼吸時に皮膚上で測定した衣服圧は，上体前

屈位が高くなり，スーツ着装の普通呼吸時は，上体前屈

位が低くなる．

　3　個人差にっいては，上体前屈位の個人差が各呼吸

状態において大きい．

　4　重ね着は衣服重量の加算値でなく，人間の立体の

身体が受けているので，衣服圧は皮膚上で測定すること

が妥当であると考えられる．

　5　肩にかかる衣服圧は，ウエストにベルトをするこ

とにより，っまり被服の構成で衣服圧が減少すると推察

されるが，今回は椅坐位をとることにより減少された．

　6　衣服圧は衣服重量に呼吸や姿勢による衣服の“っ

れ”や身体からの圧力が加算された複雑なものであるこ

とが考察できた．

　本研究に当り被験者として御協力下さった植岡様・梅

田様・塚田様・吉田様に感謝する。
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